[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	14.04.2010 №  766-р

	23-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев предложения прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 05.03.2010 № 07/47-в-313 и проект решения о порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Создать рабочую группу в следующем составе:
председатель рабочей группы:
	Чистов Е.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы  Петропавловск-Камчатского городского округа;

члены рабочей группы:
	Будько И.Г.
	-
	начальник отдела по спорту и туризма Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гаспарян А.А.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Дармодехин М.С.
	-
	главный специалист юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков  Т.П.
	-
	ведущий специалист аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванчиков В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательного округа № 3;

	Семчев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательного округа № 4;

	Слыщенко К.Г.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательного округа № 1.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения и с учётом поступивших поправок внести его на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск Камчатского

городского округа

от 14.04.2010 № 766-р
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от____________№______-нд
О порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ №______-р)

1. Настоящее Решение о порядке утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Решение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и регулирует отношения, связанные с утверждением положений (регламентов) об             официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – положения (регламенты), а также устанавливает требования к содержанию таких положений  (регламентов).
2. Проводимые официальные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ) включаются в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – календарный план).
Календарный план утверждается в установленном порядке администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа ежегодно до утверждения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год.

3. Статус и наименование чемпионата, кубка или первенства Петропавловск-Камчатского городского округа могут иметь только официальные спортивные соревнования.

4. Положения (регламенты) официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований городского округа, включенных в календарный план, утверждаются организаторами физкультурных мероприятий и спортивных соревнований.
В случае, если организаторами официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований городского округа являются несколько юридических и (или) физических лиц, распределение прав и обязанностей между ними в отношении такого физкультурного мероприятия или спортивного соревнования осуществляется на основе договора и (или) положения (регламента) о таком мероприятии. В таком случае положение (регламент) утверждается организаторами совместно.

5. Проекты положений (регламентов) разрабатываются организаторами физкультурных мероприятий и спортивных соревнований и подлежат согласованию с Департаментом социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Департамент социального развития).
Проекты положений (регламентов) вносятся организаторами физкультурных мероприятий и спортивных соревнований на рассмотрение в Департамент социального развития не менее чем за 30 календарных дней до планируемой даты проведения официального физкультурного мероприятия, спортивного соревнования городского округа.

Департамент социального развития проверяет проекты положений (регламентов) на соответствие требованиям, установленным настоящим         Решением, и в течение 5 рабочих дней, со дня поступления проекта положения (регламента), принимает решение о согласовании проекта положения (регламента).
В случае отсутствия замечаний и принятии решения о согласовании проект положения (регламента) в течение 3 рабочих дней направляется организаторам для утверждения.
При наличии замечаний к проекту положения (регламента) Департаментом социального развития составляется письменное заключение, которое направляется для устранения замечаний организаторам. Замечания должны быть устранены организаторами в течение 3 дней со дня получения заключения. После устранения замечаний проект положения (регламента) направляются на повторное согласование в Департамент социального развития.

6. В положении (регламенте) должны быть указаны следующие         сведения:
6.1 организаторы физкультурного мероприятия или спортивного         соревнования;

6.2 полное наименование физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
6.3 цель и задачи физкультурного мероприятия или спортивного          соревнования;
6.4 организация, осуществляющая руководство и контроль за физкультурным мероприятием или спортивным соревнованием, непосредственное проведение физкультурного мероприятия или спортивного соревнования, утверждение главной судейской коллегии и судейской коллегии физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
6.5 сроки и место проведения физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;
6.6 участники физкультурного мероприятия или спортивного соревнования, требования, предъявляемые к участникам;

6.7 программа, регламент, условия проведения физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;

6.8 условия определения победителей и подведения итогов физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;

6.9 условия награждения участников физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;

6.10 финансирование физкультурного мероприятия или спортивного соревнования;

6.11 условия подачи заявок на участие в физкультурном мероприятии или спортивном соревновании;

6.12 меры обеспечения безопасности участников и зрителей физкультурного мероприятия или спортивного соревнования

7. К положениям (регламентам) прикладывается смета расходов на их проведение.

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального          опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов